- 	C9Ya,eio/nal (

REQUERIMENTO

Camara Municipal cie Ibitinga

1111111111111111111111 =
Protocolo Geral n° 607/2019

Data: 18/02/2019 Horário: 13:04
Legislativo - REQ 100/2019

Weoe~ r-N

ASSUNTO: Requer informações sobre calçamento e iluminação na Rua Setímio Montanari.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) O que a Prefeitura Municipal tem feito para solucionar o problema de
calçamento e iluminação na Rua Setímio Montanari?

2) Alguma providência será tomada ainda este ano?

JUSTIFICATIVA: O calçamento e iluminação da Rua Setímio Montanari já foi
solicitado inúmeras vezes por esta Legislatura, e até o momento nenhuma providência foi tomada por
parte da Prefeitura Municipal. O trecho é extremamente perigoso, pois não há calçamento para os
pedestres, sendo que estes correm sérios riscos de serem atropelado, pois precisam andar no meio na
via, e no período noturno, por falta de iluminação, o trecho torna-se ainda mais perigoso.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de fevereiro de 2019.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1